R E Q U E R I M E N T O  Nº. 357
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o estado precário em que se encontram várias ruas asfaltadas, bem como várias ruas de terra, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que, com a estação chuvosa, o estado de conservação de referidas ruas vem piorando a cada dia;
CONSIDERANDO que, no início do mês de fevereiro, começa o ano letivo escolar e, portanto, há a necessidade de que tais vias estejam em bom estado para a locomoção do transporte escolar;

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe quando serão feitas as obras de melhorias nas ruas de terra do Distrito de Rubião Júnior, bem como quando será feita a “operação tapa buraco” nas ruas asfaltadas do referido Distrito que se encontram em estado precário de conservação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de abril de 2010.

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
PSDB

esmf